АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2025   № 165

О проведении Дней защиты от экологической
опасности

В  целях  обеспечения  надлежащего  санитарного,  экологического
состояния территории городского поселения, руководствуясь Федеральными
законами  от  30.03.1999  №  52-ФЗ  «О  санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения» и от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей
среды»,  Правилами  благоустройства  городского  поселения  Гаврилов-Ям,
утвержденными  решением  Муниципального  совета  городского  поселения
Гаврилов-Ям от 18.06.2024 №274,  руководствуясь  ст.31 Устава городского
поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  в  период  с  15.04.2025  по  05.06.2025  месячник
благоустройства  по  санитарной  очистке  и  благоустройству  территории
городского поселения Гаврилов-Ям в весенний период 2024 года.

2.  При  проведении  общегородского  субботника  на  территории
городского  поселения  Гаврилов-Ям  руководствоваться  датой
общерегионального субботника.

3.  Поручить  начальнику  муниципального  учреждения  «Управление
городского хозяйства» А.Н.Тихомирову:

3.1.  Организовать  и  провести  уборку  на  общественных  территориях,
вдоль  автомобильных  дорог  местного  значения,  мемориалах,  произвести
ремонт малых архитектурных форм;

3.2.  Привести  в  порядок  остановочные  павильоны,  дорожные  знаки,
поддерживать чистоту и благоустройство на закрепленных территориях;

3.3. По предварительному согласованию с руководителями учреждений
(предприятий) обеспечить пакетами для сбора мусора;

3.4.  Составить  график  вывоза  мусора  после  субботников  на
общегородских территориях;

3.5.  Обеспечить  вывоз  мусора  с  общегородских  территорий  после
субботников в соответствии с графиком;

3.6.  Обеспечить  контроль  за  организацией  и  проведением  ямочного
ремонта на улицах с асфальтобетонным покрытием;

3.7.  Обеспечить  контроль  за  расчисткой  асфальтового  покрытия  от
смёта, грязи и пыли, нанесением дорожной разметки.

4.  Организациям,  обслуживающим  жилищный  фонд  на  территории
городского поселения Гаврилов-Ям:

4.1. Организовать и провести уборку придомовых территорий:
4.2.  Совместно  с  председателями  домовых  комитетов  оповестить

жителей  многоквартирных  домов  о  проведении  мероприятий  по
благоустройству дворовых территорий;

4.3.  Организовать  мероприятия  по  своевременному  вывозу  мусора  с
территорий многоквартирных домов.

5.  Руководителям  предприятий,  организаций  и  учреждений,
индивидуальным предпринимателям:

5.1.  Организовать  уборку  собственных,  прилегающих и закрепленных
территорий;

5.2. Организовать своевременный вывоз образовавшегося мусора силами
указанных  организаций,  при  необходимости  с  привлечением  подвижного
состава иных организаций;

5.3. Привести в надлежащее состояние заборы (ограждения), фасады и
подходы  к  зданиям,  строениям,  сооружениям,  элементы  благоустройства,
ремонт,  окрашивание  малых  архитектурных  форм  и  озеленение  на
прилегающей территории.

6.  Руководителю  аппарата  администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям Павловой Е.В.:

6.1.  Обеспечить  доведение  информации  о  проведении  месячника
благоустройства  и  субботников  по  санитарной  очистке,  уборке  и
благоустройству  в  весенний  период  2025  года  до  сведения  жителей
городского поселения Гаврилов-Ям через средства массовой информации;

6.2.  Оповестить руководителей предприятий и организаций различных
форм  собственности  о  проведении  субботников  с  целью  привлечения
сотрудников  к  мероприятиям  по  благоустройству  прилегающих  и
закрепленных за предприятиями территорий.

7.  Первому  заместителю Главы  администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям А.Е.Ускову:

7.1.  Обеспечить  контроль  за  ходом  работ  по  санитарной  очистке  и
благоустройству территории городского поселения Гаврилов-Ям;

7.2.  Еженедельно  на  совещаниях,  проводимых  Главой  городского
поселения Гаврилов-Ям, докладывать о ходе работ по санитарной очистке и
благоустройству территории городского поселения Гаврилов-Ям

8. Настоящее постановление опубликовать в районной массовой газете
«Гаврилов-Ямский  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

9.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

10.  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                 А.Н. Тощигин

Приложение 1
к постановлению Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
 от 01.04.2025  № 164

Перечень жилых помещений, подлежащих исключению из Реестра
муниципального имущества городского поселения Гаврилов-Ям

№
п/п

Адрес
приватизированного

жилья

Общая
площадь

(кв.м)

Балансовая
стоимость

(руб.)

Амортизация
(руб.)

Остаточная
стоимость

(руб.)

1
ул. Пирогова, д.10,кв.33

34,3 2 240 000,00 0,00 2 240 000,00

ИТОГО: 2 240 000,00 0,00 2 240 000,00